
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 39 del 01/04/2004
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SANITA' 23 marzo 2004, n. 138
 Concorso pubblico, per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche vacanti e/o di nuova
istituzione in provincia di Bari, di cui al bando n. 259 del 27 settembre 1999 e successive integrazioni.
Rettifica della graduatoria dei candidati idonei, già approvata con Determinazione dirigenziale n. 27 del
27.01.2003, pubblicata sul BURP n. 12 suppl. del 31.01.2003. Richiesta pubblicazione.
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
Visto il D.Lgs 3 febbraio 1993 n.29;
 
Visto il D.L.gs 31 marzo 1998 n.80;
 
Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974 n.18;
 
Vista la L.R. n. 16/96;
 
Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997 n.7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 luglio 1998 n.3261 e successive integrazioni;
 
In Bari presso la sede del Settore Sanità, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Asssistenza
Farmaceutica n. 6 riceve dal Dirigente dello stesso la seguente relazione:
 
Con Deliberazione di Giunta Regionale del 15 aprile 1999 n. 315, pubblicata sul BURP n. 44 del 29
aprile 1999, avente ad oggetto "Approvazione dei criteri per l'emanazione dei bandi di concorso per titoli
ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche, vacanti o di nuova istituzione, disponibili per il
privato esercizio nei comuni della Regione Puglia", sono stati approvati i criteri per la successiva
emanazione del bandi di concorso di che trattasi, da parte del Dirigente di settore nel rispetto del D.P.R.
del 30 marzo 1994 n. 298 e di quanto disposto con DGR del 23 dicembre 1998 n. 4269, che individua le
sedi farmaceutiche da mettere a concorso.
 
Con Determinazione Dirigenziale del 27 settembre 1999 n. 258, pubblicata sul BURP del 13 ottobre
1999 n. 104 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ Serie Speciale del 23
novembre 1999 n. 93, è stato bandito il concorso per titoli ed esami per il conferimento di numero 28
sedi farmaceutiche vacanti o di nuova istituzione disponibili per il privato esercizio in provincia di Bari;
Con Determinazione Dirigenziale n. 204 del 14.6.00 e n. 252 del 24.6.2002 è stato rettificato il su citato
provvedimento n. 258/99, in quanto la 19^ sede farmaceutica del Comune di Andria ai sensi dell'art. 9
della legge 389/99 è stata concessa in titolarità definitiva.
 

1



A parziale rettifica dell'atto dirigenziale n 27 del 27.1.2003 si precisa che nel comune di Trani le sedi
farmaceutiche da assegnare sono la 7^ e la 13^ e non la 17^ come riportato nel provvedimento citato
per mero errore di trascrizione.
 
Le sedi da assegnare risultano essere le seguenti:
Con Determinazione Dirigenziale del 24 novembre 2000 n. 409, è stata nominata la Commissione
esaminatrice, del concorso di che trattasi;
 
Con nota prot. n. 1600/15 del 27.01.2003 la Commissione giudicatrice ha trasmesso, a conclusione dei
lavori, il verbali n.41 del 24.01.2003 con il quale è stata formulata la graduatoria dei candidati al
concorso per l'assegnazione delle sedi farmaceutiche vacanti o di nuova istituzione nella provincia di
Bari;
 
Con Determinazione Dirigenziale del 27 gennaio 2003 n. 27 è stata approvata la graduatoria dei
candidati idonei e pubblicata sul BURP n. 12 suppl. del 31.01.2003;
 
Successivamente alla pubblicazione sono pervenute a questo ufficio istanze di revisione dei punteggi
relative ai titoli assegnati dalla commissione esaminatrice ai seguenti candidati: Lilla Guida, Tondo Maria
Beatrice, Novellino Lucia Anna, Masiello Vita, Palmitessa Francesca, Marzia Angelo, Rizzi Nicola, Miolla
Luigi, Patruno Rocco, Giannone Antonia, Pesca Gabriella, Massafra Giampiero e Lavarra Rosalba.
 
Inoltre, L'ufficio assistenza farmaceutica del Settore Sanità, a seguito di verifica della documentazione,
prodotta dai candidati, a conferma delle autocertificazioni presentate nella domanda di partecipazione al
concorso medesimo, ha rilevato errori nell'attribuzione dei punti relativi ai titoli ai Dr.ri Biondo Paola,
Pierri Giuseppe, D'Addario Bartolomeo, Saviano Gaetano, Pesca Gabriella e Toto Giuseppe.
 
Alla luce di quanto sopra esposto, nel rispetto del principio dell'autotutela, con nota prot. n. 24/25422/6
del 17.11.2003, sono stati invitati i Presidenti delle Commissioni esaminatrici a convocare le rispettive
commissioni per applicare le sentenze del TAR di modifica dei punteggi assegnati ai titoli e valutare le
richieste di verifica di punteggi pervenute direttamente dai candidati per errori materiali.
 
Il Presidente della Commissione di Bari con nota prot. n. 24/27320 del 03.12..2003 ha convocato i
componenti della Commissione per il giorno 11.12.2003 alle ore 10.00.
 
Con varie note l'ufficio assistenza farmaceutica ha trasmesso al Presidente della Commissione tutta la
documentazione necessaria alle valutazioni su eventuali correzioni dei punteggi ai titoli dei candidati.
 
La Commissione, riunitasi il giorno 11.12.2003, ha trasmesso con nota prot. n. 28044 del12.12.2003 il
verbale di seduta n. 43 del 11.12.2003, che è parte integrante del presente atto, con il quale ha
apportato le modifiche ai punteggi dei candidati di seguito elencati:
La Commissione, sempre con lo stesso verbale, non ha ritenuto di dover apportare modifiche ai
punteggi dei seguenti candidati, per le motivazioni riportate nell'allegato verbale: Lilla Guida, Masiello
Vita, Marzia Angelo, Rizzi Nicola, Miolla Luigi, Giannone Antonia, Lavarra Rosalba, Toto Giuseppe.
 
Fermo restando la validità della precedente graduatoria, approvata con Determinazione Dirigenziale n.
27 del 27.01.2003 e pubblicata sul BURP n. 12 suppl. del 31.01.2003 e di quanto possa intervenire a
seguito di eventuali pronunciamenti giurisdizionali. alla luce dei nuovi punteggi dei titoli assegnati dalla
Commissione esaminatrice, è doveroso apportare alla graduatoria le dovute modifiche circa le mutate
posizioni, pertanto si propone la rettifica della graduatoria dei candidati risultati idonei al concorso per

2



l'assegnazione delle sedi farmaceutiche nella provincia di Bari, così come allegata alla presente
determinazione di cui ne è parte integrante.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio Regionale e non produce onere
aggiuntivo rispetto alla quota del F.S.R., ovvero alle ulteriori correlate assegnazioni statali a
destinazione vincolata assegnate o da assegnare a ciascuna Azienda Sanitaria o Ospedaliera.
 
Il Dirigente dell'Ufficio 06
Dr. Enrico Manno
 
 
Per quanto sopra esposto:
 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SETTORE SANITA'
- sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal Dirigente
dell'Ufficio interessato;
 
- vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio;
 
- richiamato, in particolare il disposto dell'Art.6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di
esercizio della funzione dirigenziale,
 
DETERMINA
 
Di rettificare, nel rispetto del principio di autotutela, la graduatoria, già pubblicata sul BURP n. 12 supll.
del 31.01.2003 precedentemente approvata con Determinazione Dirigenziale n. 27 del 27.01.2003, dei
candidati risultati idonei al concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di sedi farmaceutiche
disponibili per il privato esercizio nella provincia di Bari, indetto con Determinazioni Dirigenziale n. 258
del 27.9.99, pubblicato sul BURP del 13 ottobre 1999 n. 104 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana 4^ Serie Speciale del 23 novembre 1999 n. 93, in conseguenza delle decisioni
adottate dalla Commissione Esaminatrice con il verbale n. 43 del 11.12.2003, facendo salvi i
pronunciamenti giurisdizionali su eventuali ricorso presentati dai candidati.
 
Di precisare, inoltre, che nel comune di Trani le sedi farmaceutiche da assegnare sono la 7^ e la 13^ e
non la 17^ come riportato nel provvedimento citato per mero errore di trascrizione
 
Di allegare al presente atto, come parte integrante e sostanziale, la graduatoria rimodulata composta da
n. 05 pagine, numerate progressivamente dal numero 01 al n. 05 e il verbale n. 43 del 11.12.2003 della
Commissione Esaminatrice.
 
Di trasmettere il presente provvedimento al BURP per la relativa pubblicazione e di procedere agli
adempimenti consequenziali ai sensi di quanto disposto dall' art. 2 della Legge 28 ottobre 1999 n. 389,
dall'art.2 del DPCM 298/94 e dall'art. 11 del bando di concorso.
 
Il Dirigente Responsabile di Settore
Silvia Papini

3


